


2022년도 학교회계 결산총괄표

□ 세입·세출 결산 총괄표 집행년월 : 2023년 03월                                                           (단위 : 원)

예산액 예산현액 세입결산액(A) 세출결산액(B) 세계잉여금(A-B) 비고

1,566,587,000 1,566,587,000 1,564,432,941 1,558,839,440 5,593,501

□ 잉여금 처리현황 (단위 : 원)

세계잉여금 다음연도 이월사업비 보조금반환

확정액

순세계잉여금

세입결산 세출결산 차액 명시 사고 계속비 소계 결산전 이입 결산 후 이월 소계

1,564,432,941 1,558,839,440 5,593,501 0 0 0 0 2,256,040 2,000,000 1,337,461 3,337,461

□ 세입 결산 내역 (단위 : 원)

장 관 결산액 구성비(%)

이전수입 지방자치단체이전수입 116,146,000 7.4

지방교육행정기관이전수입 1,319,028,960 84.3

기타이전수입 14,500,000 0.9

자체수입 학부모부담수입 104,231,750 6.7

행정활동수입 5,125,834 0.3

기타수입 전년도이월금 5,400,397 0.3

합계 1,564,432,941 100

□ 세출 결산 내역 (단위 : 원)

정책사업 결산액 구성비(%)
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2022년도 학교회계 결산총괄표

인적자원 운용 82,064,490 5.3

학생복지/교육격차 해소 433,189,900 27.8

기본적 교육활동 236,872,510 15.2

선택적 교육활동 168,257,930 10.8

교육활동 지원 213,408,230 13.7

학교 일반운영 217,324,540 13.9

학교시설 확충 205,787,000 13.2

학교 재무활동 1,934,840 0.1

합계 1,558,839,440 100
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2022년도 세입결산서

학 교 명 : 송우초등학교 집행년월 : 2023년 03월 (단위 : 원)

과목 예산액

(A)

예산현액

(B)

결산액

(C)

차액

(B-C)장 관 항 목

1. 이전수입 1,449,681,000 1,449,681,000 1,449,674,960 6,040

1. 지방자치단체이전수입 116,146,000 116,146,000 116,146,000 0

1. 교육경비보조금 116,146,000 116,146,000 116,146,000 0

1. 기초지방자치단체전입금 116,146,000 116,146,000 116,146,000 0

2. 지방교육행정기관이전수입 1,319,035,000 1,319,035,000 1,319,028,960 6,040

1. 교육비특별회계전입금수입 1,319,035,000 1,319,035,000 1,319,028,960 6,040

1. 교육비특별회계전입금 1,319,035,000 1,319,035,000 1,319,028,960 6,040

3. 기타이전수입 14,500,000 14,500,000 14,500,000 0

1. 기타공공이전수입 14,500,000 14,500,000 14,500,000 0

1. 기타공공지원금 14,500,000 14,500,000 14,500,000 0

2. 자체수입 109,565,000 109,565,000 109,357,584 207,416

1. 학부모부담수입 104,309,000 104,309,000 104,231,750 77,250

1. 수익자부담수입 104,309,000 104,309,000 104,231,750 77,250

1. 급식비 22,411,000 22,411,000 22,419,600 -8,600

2. 방과후학교활동비 50,830,000 50,830,000 50,798,000 32,000

3. 현장체험학습비 15,350,000 15,350,000 15,297,150 52,850

4. 졸업앨범비 3,360,000 3,360,000 3,360,000 0

5. 돌봄활동운영비 12,358,000 12,358,000 12,357,000 1,000

2. 행정활동수입 5,256,000 5,256,000 5,125,834 130,166

1. 사용료및수수료 2,348,000 2,348,000 2,248,000 100,000

1. 사용료및수수료 2,348,000 2,348,000 2,248,000 100,000

2. 자산수입 1,135,000 1,135,000 1,134,700 300

1. 자산매각대 1,135,000 1,135,000 1,134,700 300

3. 기타행정활동수입 1,773,000 1,773,000 1,743,134 29,866

1. 이자수입 1,230,000 1,230,000 1,200,444 29,556

2. 기타행정활동수입 543,000 543,000 542,690 310

3. 기타수입 7,341,000 7,341,000 5,400,397 1,940,603

1. 전년도이월금 7,341,000 7,341,000 5,400,397 1,940,603
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2022년도 세입결산서

학 교 명 : 송우초등학교 집행년월 : 2023년 03월 (단위 : 원)

과목 예산액

(A)

예산현액

(B)

결산액

(C)

차액

(B-C)장 관 항 목

1. 순세계잉여금 5,401,000 5,401,000 5,400,397 603

1. 순세계잉여금 5,401,000 5,401,000 5,400,397 603

2. 정산대상재원사용잔액 1,940,000 1,940,000 0 1,940,000

1. 정산대상재원사용잔액 1,940,000 1,940,000 0 1,940,000

세입합계 1,566,587,000 1,566,587,000 1,564,432,941 2,154,059
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2022년도 세출결산서

학 교 명 : 송우초등학교 집행년월 : 2023년 03월 (단위 : 원)

과목 예산액

(A)

예산현액

(B)

결산액

(C)

차액

(B-C)정책 단위 세부 세부항목

1. 인적자원 운용 82,262,000 82,262,000 82,064,490 197,510

1. 교직원 복지 및 역량강화 66,355,000 66,355,000 66,157,960 197,040

1. 교직원역량강화 5,560,000 5,560,000 5,560,000 0

1. 자율연수 5,560,000 5,560,000 5,560,000 0

2. 교직원복지 60,795,000 60,795,000 60,597,960 197,040

1. 기타교직원복지지원 60,795,000 60,795,000 60,597,960 197,040

2. 기타 교직원보수 15,907,000 15,907,000 15,906,530 470

1. 기타수당 15,907,000 15,907,000 15,906,530 470

1. 교원연구비 15,907,000 15,907,000 15,906,530 470

2. 학생복지/교육격차 해소 434,980,000 434,980,000 433,189,900 1,790,100

1. 급식 관리 353,832,000 353,832,000 352,503,200 1,328,800

1. 학교급식운영 353,832,000 353,832,000 352,503,200 1,328,800

1. 조리사인건비 34,085,000 34,085,000 34,168,310 -83,310

2. 조리실무사인건비 89,291,000 89,291,000 89,220,120 70,880

3. 급식재료구입비 193,697,000 193,697,000 192,814,500 882,500

4. 급식기구확충비 7,950,000 7,950,000 7,942,660 7,340

5. 급식운영비(자체) 4,947,000 4,947,000 4,405,710 541,290

6. 급식운영비(급경) 23,862,000 23,862,000 23,951,900 -89,900

2. 보건관리 71,413,000 71,413,000 70,952,600 460,400

1. 학생및교직원보건안전관리 22,939,000 22,939,000 22,504,910 434,090

1. 학교안전공제회비 1,300,000 1,300,000 1,245,200 54,800

2. 학생건강검사 2,965,000 2,965,000 2,964,740 260

3. 보건실운영 16,274,000 16,274,000 15,894,970 379,030

4. 흡연예방활동 2,400,000 2,400,000 2,400,000 0

2. 학교환경위생관리 48,474,000 48,474,000 48,447,690 26,310

1. 먹는물관리 9,726,000 9,726,000 9,717,100 8,900

2. 방역관리 27,148,000 27,148,000 27,130,590 17,410

3. 기타학교환경위생관리 11,600,000 11,600,000 11,600,000 0
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2022년도 세출결산서

학 교 명 : 송우초등학교 집행년월 : 2023년 03월 (단위 : 원)

과목 예산액

(A)

예산현액

(B)

결산액

(C)

차액

(B-C)정책 단위 세부 세부항목

3. 교육격차 해소 1,600,000 1,600,000 1,600,000 0

1. 기타 교육격차해소 지원 1,600,000 1,600,000 1,600,000 0

1. 다문화가정지원 1,600,000 1,600,000 1,600,000 0

4. 학생복지 8,135,000 8,135,000 8,134,100 900

1. 교육복지우선 2,500,000 2,500,000 2,500,000 0

1. 교육복지사업운영비 2,500,000 2,500,000 2,500,000 0

2. 학생복지운영 5,635,000 5,635,000 5,634,100 900

1. 졸업앨범제작 3,360,000 3,360,000 3,360,000 0

2. 특수교육대상지원(교통비,치료비) 2,275,000 2,275,000 2,274,100 900

3. 기본적 교육활동 237,040,000 237,040,000 236,872,510 167,490

1. 교과 활동 167,856,000 167,856,000 167,831,090 24,910

1. 교과활동지원 145,932,000 145,932,000 145,931,350 650

1. 학습준비물지원 7,450,000 7,450,000 7,449,150 850

2. 보결(대강)수업관리 420,000 420,000 420,000 0

3. 기초학력지도 48,000,000 48,000,000 47,976,640 23,360

4. 교과교실제운영 13,480,000 13,480,000 13,480,000 0

5. 성장배려학년제운영 600,000 600,000 596,700 3,300

6. 학생주도성프로젝트활동운영 1,220,000 1,220,000 1,217,560 2,440

7. 혁신교육지구운영 63,760,000 63,760,000 63,807,300 -47,300

8. 기타교과활동지원 1,000,000 1,000,000 982,000 18,000

9. 탄소중립시범학교 10,002,000 10,002,000 10,002,000 0

2. 과학 교과활동 3,501,000 3,501,000 3,500,900 100

1. 과학교재교구구입 1,701,000 1,701,000 1,840,150 -139,150

2. 실험실습재료지원 1,800,000 1,800,000 1,660,750 139,250

3. 체육 교과활동 5,619,000 5,619,000 5,598,670 20,330

1. 체육교구확충 5,619,000 5,619,000 5,598,670 20,330

4. 외국어 교과활동 1,750,000 1,750,000 1,750,000 0

1. 외국어교과운영 1,750,000 1,750,000 1,750,000 0
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2022년도 세출결산서

학 교 명 : 송우초등학교 집행년월 : 2023년 03월 (단위 : 원)

과목 예산액

(A)

예산현액

(B)

결산액

(C)

차액

(B-C)정책 단위 세부 세부항목

5. 특수교육교과활동 9,854,000 9,854,000 9,850,170 3,830

1. 특수학급운영지원 9,454,000 9,454,000 9,450,170 3,830

2. 현장체험학습 400,000 400,000 400,000 0

6. 정보교과활동 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0

1. 정보교과운영 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0

2. 창의적 체험활동 69,184,000 69,184,000 69,041,420 142,580

1. 자율활동 7,038,000 7,038,000 6,903,370 134,630

1. 학생자치회활동운영 1,000,000 1,000,000 868,150 131,850

2. 학급운영비 2,628,000 2,628,000 2,627,720 280

3. 각종체육대회및체전활동지원 3,410,000 3,410,000 3,407,500 2,500

2. 현장체험학습활동 62,146,000 62,146,000 62,138,050 7,950

1. 현장체험학습 16,550,000 16,550,000 16,542,050 7,950

2. 주제별체험학습 6,990,000 6,990,000 6,990,000 0

3. 제2학교 참여 학생활동 38,606,000 38,606,000 38,606,000 0

4. 선택적 교육활동 168,784,000 168,784,000 168,257,930 526,070

1. 방과후학교 운영 153,414,000 153,414,000 152,988,580 425,420

1. 방과후학교운영 93,532,000 93,532,000 93,513,670 18,330

1. 특기적성교육활동 93,532,000 93,532,000 93,513,670 18,330

2. 돌봄교실운영 59,882,000 59,882,000 59,474,910 407,090

1. 돌봄교실운영 58,582,000 58,582,000 58,578,160 3,840

2. 돌봄전담인력운영 1,300,000 1,300,000 896,750 403,250

2. 독서활동 15,370,000 15,370,000 15,269,350 100,650

1. 독서활동운영 15,370,000 15,370,000 15,269,350 100,650

1. 도서구입 10,710,000 10,710,000 10,710,000 0

2. 도서관운영 2,815,000 2,815,000 2,814,560 440

3. 사서인건비 100,000 100,000 0 100,000

4. 독서관련행사운영 1,745,000 1,745,000 1,744,790 210

5. 교육활동 지원 215,809,000 215,809,000 213,408,230 2,400,770
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2022년도 세출결산서

학 교 명 : 송우초등학교 집행년월 : 2023년 03월 (단위 : 원)

과목 예산액

(A)

예산현액

(B)

결산액

(C)

차액

(B-C)정책 단위 세부 세부항목

1. 교무업무 운영 6,645,000 6,645,000 6,645,000 0

1. 교무학사운영 6,645,000 6,645,000 6,645,000 0

1. 입학식,졸업식행사 2,645,000 2,645,000 2,648,300 -3,300

2. 교육활동홍보 2,700,000 2,700,000 2,700,000 0

3. 환경정리활동 1,300,000 1,300,000 1,296,700 3,300

2. 연구학교 운영 18,804,000 18,804,000 18,803,820 180

1. 연구학교운영 18,804,000 18,804,000 18,803,820 180

1. 혁신학교운영 18,804,000 18,804,000 18,803,820 180

3. 학습지원실 운영 88,743,000 88,743,000 86,383,480 2,359,520

1. 방송실운영 200,000 200,000 200,000 0

1. 방송시설유지관리 200,000 200,000 200,000 0

2. 정보화실운영 88,543,000 88,543,000 86,183,480 2,359,520

1. 학내망관리 2,640,000 2,640,000 2,640,000 0

2. 정보화기자재구매및관리 85,903,000 85,903,000 83,543,480 2,359,520

4. 교육여건 개선 66,478,000 66,478,000 66,477,930 70

1. 교육환경개선 66,478,000 66,478,000 66,477,930 70

1. 기타교육환경개선 66,478,000 66,478,000 66,477,930 70

5. 생활지도운영 35,139,000 35,139,000 35,098,000 41,000

1. 학생생활상담지도 16,910,000 16,910,000 16,869,000 41,000

1. 상담실운영 2,450,000 2,450,000 2,409,000 41,000

2. 학부모교통봉사단(녹색어머니회) 500,000 500,000 500,000 0

3. 학교부적응학생지원 4,000,000 4,000,000 4,000,000 0

4. 학생치유프로그램 9,960,000 9,960,000 9,960,000 0

2. 학교폭력예방 10,229,000 10,229,000 10,229,000 0

1. 안전한학교환경구축 8,945,000 8,945,000 8,945,000 0

2. 안심알리미서비스 1,284,000 1,284,000 1,284,000 0

3. 학생안전교육 8,000,000 8,000,000 8,000,000 0

1. 생존수영교육 8,000,000 8,000,000 8,000,000 0
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2022년도 세출결산서

학 교 명 : 송우초등학교 집행년월 : 2023년 03월 (단위 : 원)

과목 예산액

(A)

예산현액

(B)

결산액

(C)

차액

(B-C)정책 단위 세부 세부항목

6. 학교 일반운영 219,985,000 219,985,000 217,324,540 2,660,460

1. 시설 장비 유지 183,763,000 183,763,000 181,598,380 2,164,620

1. 학교시설장비유지 183,763,000 183,763,000 181,598,380 2,164,620

1. 공공요금및제세공과금 54,972,000 54,972,000 53,816,250 1,155,750

2. 시설일반관리 43,137,000 43,137,000 42,756,030 380,970

3. 시설미화관리 19,630,000 19,630,000 19,628,760 1,240

4. 당직관리 1,930,000 1,930,000 1,930,000 0

5. 특수운영직군(시설미화원)인건비 26,868,000 26,868,000 26,479,480 388,520

6. 특수운영직군(시설당직원)인건비 24,380,000 24,380,000 24,141,860 238,140

7. 시설관리용역 12,846,000 12,846,000 12,846,000 0

2. 학교운영 협력 2,380,000 2,380,000 2,254,190 125,810

1. 학교운영위원회운영 380,000 380,000 270,000 110,000

1. 학교운영위원회운영 380,000 380,000 270,000 110,000

2. 학부모협력 2,000,000 2,000,000 1,984,190 15,810

1. 학부모회운영 2,000,000 2,000,000 1,984,190 15,810

3. 학교기관 운영 33,842,000 33,842,000 33,471,970 370,030

1. 부서기본운영 33,842,000 33,842,000 33,471,970 370,030

1. 교장실운영 12,460,000 12,460,000 12,174,970 285,030

2. 교육행정실운영 15,092,000 15,092,000 15,049,090 42,910

3. 교무실운영 6,290,000 6,290,000 6,247,910 42,090

7. 학교시설 확충 205,787,000 205,787,000 205,787,000 0

1. 시설확충 및 개선 205,787,000 205,787,000 205,787,000 0

1. 시설확충및개선 205,787,000 205,787,000 205,787,000 0

1. 노후시설개선 205,787,000 205,787,000 205,787,000 0

8. 학교 재무활동 1,940,000 1,940,000 1,934,840 5,160

1. 반환금 1,940,000 1,940,000 1,934,840 5,160

1. 반환금 1,940,000 1,940,000 1,934,840 5,160

1. 정산대상재원집행잔액 1,940,000 1,940,000 1,934,840 5,160
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2022년도 세출결산서

학 교 명 : 송우초등학교 집행년월 : 2023년 03월 (단위 : 원)

과목 예산액

(A)

예산현액

(B)

결산액

(C)

차액

(B-C)정책 단위 세부 세부항목

세출합계 1,566,587,000 1,566,587,000 1,558,839,440 7,747,560
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2022년도 불용사유별 현황

학 교 명 : 송우초등학교 (단위 : 원)

세부사업 예산현액 불용액

불용액원인별 내역

불용비(%)예산

집행잔액

계획변경

취소

예산절감

(예산보유액)

정원 및

기준호봉

미달운영

지급사유

미발생
기타 계

기타수당 15,907,000 470 470 0 0 0 0 0 470 0.0

교직원역량강화 5,560,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

교직원복지 60,795,000 197,040 197,040 0 0 0 0 0 197,040 2.5

학교급식운영 353,832,000 1,328,800 1,328,800 0 0 0 0 0 1,328,800 17.2

학생및교직원보건안전관리 22,939,000 434,090 434,090 0 0 0 0 0 434,090 5.6

학교환경위생관리 48,474,000 26,310 26,310 0 0 0 0 0 26,310 0.3

기타 교육격차해소 지원 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

교육복지우선 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

학생복지운영 5,635,000 900 900 0 0 0 0 0 900 0.0

교과활동지원 145,932,000 650 650 0 0 0 0 0 650 0.0

과학 교과활동 3,501,000 100 100 0 0 0 0 0 100 0.0

체육 교과활동 5,619,000 20,330 20,330 0 0 0 0 0 20,330 0.3

외국어 교과활동 1,750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

특수교육교과활동 9,854,000 3,830 3,830 0 0 0 0 0 3,830 0.0

정보교과활동 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

자율활동 7,038,000 134,630 134,630 0 0 0 0 0 134,630 1.7
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2022년도 불용사유별 현황

학 교 명 : 송우초등학교 (단위 : 원)

세부사업 예산현액 불용액

불용액원인별 내역

불용비(%)예산

집행잔액

계획변경

취소

예산절감

(예산보유액)

정원 및

기준호봉

미달운영

지급사유

미발생
기타 계

현장체험학습활동 62,146,000 7,950 7,950 0 0 0 0 0 7,950 0.1

방과후학교운영 93,532,000 18,330 18,330 0 0 0 0 0 18,330 0.2

돌봄교실운영 59,882,000 407,090 407,090 0 0 0 0 0 407,090 5.3

독서활동운영 15,370,000 100,650 100,650 0 0 0 0 0 100,650 1.3

교무학사운영 6,645,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

학생생활상담지도 16,910,000 41,000 41,000 0 0 0 0 0 41,000 0.5

학교폭력예방 10,229,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

학생안전교육 8,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

연구학교운영 18,804,000 180 180 0 0 0 0 0 180 0.0

방송실운영 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

정보화실운영 88,543,000 2,359,520 2,359,520 0 0 0 0 0 2,359,520 30.5

교육환경개선 66,478,000 70 70 0 0 0 0 0 70 0.0

부서기본운영 33,842,000 370,030 370,030 0 0 0 0 0 370,030 4.8

행정지원인력운용 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

학교시설장비유지 183,763,000 2,164,620 2,164,620 0 0 0 0 0 2,164,620 27.9

학교운영위원회운영 380,000 110,000 110,000 0 0 0 0 0 110,000 1.4
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2022년도 불용사유별 현황

학 교 명 : 송우초등학교 (단위 : 원)

세부사업 예산현액 불용액

불용액원인별 내역

불용비(%)예산

집행잔액

계획변경

취소

예산절감

(예산보유액)

정원 및

기준호봉

미달운영

지급사유

미발생
기타 계

학부모협력 2,000,000 15,810 15,810 0 0 0 0 0 15,810 0.2

시설확충및개선 205,787,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

반환금 1,940,000 5,160 5,160 0 0 0 0 0 5,160 0.1

합계 1,566,587,000 7,747,560 7,747,560 0 0 0 0 0 7,747,560 100.0
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